PAGE
2

[image: image1.wmf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017                                                                                               № 335-П
г. Киров

Об установлении размера ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей на 2017 год

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 21.12.1996            № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 01.05.2017 № 89-ФЗ), пунктом 2   части 5 статьи 6 Закона Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 07.06.2017            № 80-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2017 год размер ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в профессиональных образовательных организациях Кировской области по основным профессиональным образовательным программам или по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих по очной форме за счет средств областного бюджета, в размере 1500 рублей на одного обучающегося.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на                   и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
Врио Губернатора –
Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев